
PETAK, 29. STUDENOGA 2013. BROJ 142 – STRANICA 55 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

PRIL OG VII.



STRANICA 56 – BROJ 142 PETAK, 29. STUDENOGA 2013.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

PRILOG VIII. 



PETAK, 29. STUDENOGA 2013. BROJ 142 – STRANICA 57 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE



STRANICA 58 – BROJ 142 PETAK, 29. STUDENOGA 2013.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

P RILOG IX. DIO A

PRILOG IX. DIO B



PETAK, 29. STUDENOGA 2013. BROJ 142 – STRANICA 59 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

Stavak 2. mijenja se i glasi:

»(2) Za obveznike plaćanja koji nisu dostavili podatke o emisi-
jama u Registar onečišćavanja okoliša u propisanom roku, Fond za 
zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost (u daljnjem tekstu: Fond) 
će izračunati godišnju količini emisije SO

2
 i/ili NO

2 
temeljem dru-

gih izvora podataka, na način propisan posebnim propisom kojim 
se uređuje Registar onečišćavanja okoliša i Priručnikom za vođenje 
Registra onečišćavanja okoliša.«

Članak 3.

Članak 4. mijenja se i glasi:

»(1) Naknadu na emisije SO
2
 i/ili NO

2
 plaćaju obveznici plaća-

nja na temelju rješenja Fonda.

(2) Obračun iznosa naknade utvrđuje se na temelju podataka 
o godišnjim količinama emisija SO2 i/ili NO2 te iznosa jediničnih 
naknada i korektivnih poticajnih koefi cijenata propisanih posebnim 
propisom kojim se uređuju jedinične naknade, korektivni koefi ci-
jenti i pobliži kriteriji i mjerila za utvrđivanje naknade na emisiju 
u okoliš oksida sumpora izraženih kao sumporov dioksid i oksida 
dušika izraženih kao dušikov dioksid.

(3) Obveznik plaćanja dužan je, radi obračuna iznosa nakna-
de, dostaviti Fondu Izvješće o obavljenim kontinuiranim mjerenjima 
emisija za prethodnu kalendarsku godinu kojim se dokazuje udo-
voljavanje graničnim vrijednostima emisija i postavljenim uvjetima 
propisanim posebnim propisom koji uređuje granične vrijednosti 
emisija onečišćujućih tvari iz nepokretnih izvora, najkasnije do 31. 
ožujka tekuće godine.

 3054 
Na temelju članka 17. stavka 2. Zakona o Fondu za zaštitu 

okoliša i energetsku učinkovitost (»Narodne novine« br. 107/2003 i 
144/2012), ministar zaštite okoliša i prirode uz suglasnost ministra 
gospodarstva, donosi

PR AVILNIK
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA 

O NAČINU I ROKOVIMA OBRAČUNAVANJA I 
PLAĆANJA NAKNADE NA EMISIJU U OKOLIŠ 

OKSIDA SUMPORA IZRAŽENIH KAO SUMPOROV 
DIOKSID I OKSIDA DUŠIKA IZRAŽENIH KAO 

DUŠIKOV DIOKSID

Članak 1.

U Pravilniku o načinu i rokovima obračunavanja i plaćanja na-
knade na emisiju u okoliš oksida sumpora izraženih kao sumporov 
dioksid i oksida dušika izraženih kao dušikov dioksid (»Narodne 
novine« broj 95/2004) u članku 2. brišu se alineje 2. i 3.

Alineja 4. postaje alineja 2., mijenja se i glasi:

»– izvješće o obavljenim kontinuiranim mjerenjima je izvje-
šće propisano posebnim propisom koji uređuje granične vrijednosti 
emisije onečišćujućih tvari iz nepokretnih izvora.«

Članak 2.

U članku 3. stavku 1. riječi: »Katastra emisija u okoliš« mije-
njaju se u: »Registra onečišćavanja okoliša«.

PRILOG IX. DIO C

MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I PRIRODE

mtomicic
Rectangle


